=2E BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Num. 280 Sabado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A. Pag. 83974

V. Anuncios
A. Contratacion del Sector Publico
ADMINISTRACION LOCAL

67758 Anuncio del Ayuntamiento de Madrid por el que se hace publica la
modificacién del contrato de servicios para la realizacién del control de
calidad de las obras de la Direccion General de Vias Publicas y
Publicidad Exterior.

1. Entidad adjudicadora

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirecciéon General de
Contratacion y Asuntos Generales del Area de Gobierno de Desarrollo Urbano
Sostenible.

c) Numero de expediente:300/2015/00092.

d) Procedimiento: Abierto.

2. Objeto del Contrato

a) Tipo: Servicios.

b) Descripcién: Contrato de servicios para la realizacién del control de calidad
de las obras de la Direccién General de Vias Publicas y Publicidad Exterior.

¢) Medio de publicacién del anuncio de licitacion: BOE, DOUE y perfil.
d) Fecha de publicacién del anuncio de licitacion: 1 de junio de 2015.
3. Presupuesto base de licitacion. Importe total: 2.591.820,00 euros.
4. Formalizacién del contrato:

a) Fecha de Adjudicacién: 9 de octubre de 2015.

b) Fecha de Formalizacion: 16 de noviembre de 2015.

C) Contratista: CENTRO DE ESTUDIOS MATERIALES Y CONTROL DE
OBRA, S.A. (CEMOSA), (CIF: A-29021334).

d) Importe neto: 2.142.000,00 euros, Impuesto sobre el Valor Afiadido excluido.

e) Importe total: 2.591.820,00 euros, Impuesto sobre el Valor AAadido incluido.

5. Modificacion del contrato:

a) Numero de la modificacion: 1.

b) Naturaleza y causa: Debido al aumento del numero de unidades previstas
inicialmente, de conformidad con el apartado 19 del Anexo | del Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.

c) Importe de la modificacion (Sin impuestos): 213.954,32 euros.

d) Importe de la modificacion (Con impuestos): 258.884,73 euros.

cve: BOE-B-2017-67758



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Num. 280 Sabado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A. Pag. 83975

e) Importe total (Sin impuestos): 2.355.954,32 euros.
f) Importe total (Con impuestos): 2.850.704,73 euros.
g) Modificacion del plazo: 0.

h) Fecha de aprobacién de la modificaciéon: 19 de octubre de 2017.

Madrid, 7 de noviembre de 2017.- La Secretaria General Técnica del Area de
Gobierno de Desarrollo Urbano Sostenible, P.D. de firma (Resolucion de 11 de
noviembre de 2016), La Subdirectora General de Contratacién y Asuntos
Generales, Paula Mato Garcia-Augustin.

ID: A170082494-1

cve: BOE-B-2017-67758

http://www.boe.es BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X




		2017-11-17T18:56:10+0100




